CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO
(Do Sr. Dep. Onyx Lorenzoni)

Requer a retirada de tramitação
do  PL  nº  1181,  de  2007  que
“Acrescenta  o  inciso  XVIII  ao
Art. 20 da Lei nº 8.036, de 11 de
maio de 1990, dispondo que os
trabalhadores  associados  às
cooperativas  habitacionais
poderão dispor dos recursos do
FGTS”.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  104  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, a retirada de tramitação e arquivamento do Projeto de Lei nº 1181/2007,
que “Acrescenta o inciso XVIII ao Art. 20 da Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990,
dispondo que os trabalhadores associados às cooperativas habitacionais poderão
dispor dos recursos do FGTS”.

Sala das Sessões, em de 19 de novembro de 2021.

ONYX LORENZONI
Deputado Federal

DEM/RS

Astec/DEM/mjvfbas

*C
D2

18
89

03
73

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Onyx Lorenzoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218890373800

RE
Q

 n
.2

42
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
1

18
:4

7
- M

es
a